
iw *LHOH EM

. Írr--l'ícľ'll CISLO H.”Wl-ÍÉT'
9%. OILl Ě

,rim seo
l, ?1914]

zkr ada

VEREJNOPRAVNI SMLOUVA O Posxvrmm ”bo-neľ' 'L4

uzavřená podle § 159 a násl, zákona č. 500/2004, správní řád, VC znění pozdějších předpisů

mezi těmito smluvními stranami:

,L
SMLUVNI STRANY

M ěsto Frenštát pod Radhoštěm,

sídlem: nám. Míru l, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

zastoupené: Mgr. Zdeňkou Lcščíšínovou, starostkou města

IČ: 00297852

DIČ: CZOOZ97852

bankovní spojení: KB, a. s, pobočka Frenštát pod Radhoštěm

číslo účtu:

(dále jen „Poskytovatel “)

pi

Richard Vacek

trvale bytem: Olomouc

datum narození :

bankovní spojení: Česká spořitelna, 345,

číslo účtu:

(dále jen „Příjemce “)

(společně dále také „smluvní strany“)

se dohodly nm uzavření této smlouvy:

Il.

ZÁKLADNÍ USTANOVEN]

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000

Sb., O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon č. 250/2000 Sb.”) a ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., 0 obcích, VC znění pozděj ších

předpisů (dále jen „zákon 0 obcích“), V součinnosti S § 16 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., O

státní památkové péčí, VC mění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 159 m násl.

zákona č. 500/2004, správní řád, VC znění pozdějších předpisů, v souladu S § 1] až § 15

vyhlášky č, 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon č. 20/ 1987 Sb., O státní památkové péči,

VC znění pozdějších předpisů, a V souladu SC Zásadami Ministerstva kultury České kultury

pro
užití si alokací státní finanční podpory v Programu regenerace městských památkových

rezervací ?nl městských památkových zón (dále jen ..PIOgraIn“), jejichž úplné znění vyhlásil

ministr kultury pod č, j, MK 28.808/2010 OPP ze dne 12. 5. 201 1, Opatřením č. j. MK

03.382/2012
OPP ze dne 30. 5. 2013, jímž se mění a doplňují zásady Ministerstva kultury

Ceské republiky pro užití a alokaci státní finanční podpory V Programu a Rozpisem účelové

dotace poskytnuté ze státního rozpočtu v Progamu na rok 2018 pro Město Frenšlát pod

Radhoštěm městskou památkovou zónu Frenštát pod Radhoštěm. Pokud tato smlouva

1

/

x



nestanoví na n této *i ustanovení zákona číslojinak, závazky smlouvy vznikající použijí

89/2012 Sb.. občanský zákoník, VC znění pozdějších předpisů, která upravují závazky jim

nejblíüí.

2, Dotace poskytnuté podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona

č. 320/2001 Sb., 0 finanční kontrole ve veřejné správě m 0 změně některých zákonů, VC znění

pozdějších předpisů, SC všemi právními důsledky S tím spojenými.

III.

PREDMET SMLOUVY

Předmětem této závazek dálesmlouvy je Poskytovatele poskytnout Příj emci podle

sjednaných podmínek účelově určenou dotaci a závazek Příjemce tuto dotaci přijmout k] už“

v souladu 's jejím účelovým určením Iz! Mil podmínek stanovených ÍOUÍO smlouvou.

tv.
UCELOVE URCENI A VYSE DOTACE

I. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne neinvestiční dotaci na obnovu kulturní památky

měšťanský dům č.p. 34, Ve Frenštátě pod Radhoštěm, okres Nový Jíčín, Moravskoslezský

kraj, rej stř, č, USKP 12666/8-3504, V městské památkové zóně Frenštát pod Radhoštěm,

V rozsahu těchto prací podstatných pro zachování její souhrnné památkové hodnoty obnova

střechy klempířské konstrukce a další související práce (dále jen „Projekt“). Poskytovatel

se zavazuje poskytnout Příj emci V roce 201 8 v rámci Programu dotaci ze státního
rozpočtu

Ve výší 89 000 Kč a dotací Z rozpočtu města Frenštát pod Radhoštěm ve výši 18 000 Kč jako

povinnou spoluúčast města na financování obnovy.

Závazné finanční podíly Projektu dle Rozpísu:

Prostředk Dříiernce vlastníka 72 346 Kč

Dotace Z rozpočtu Posk ovatele 18 000 Kč

89 000 Kč

Celkové uznatelné náklad DPH 179 346 Kč

2. Dotace bude poskytnuta bezhotovostním převodem Z účtu Poskytovatcle jednorázově

V5 prospěch shora uvedeného účtu Příjemce pod variabilním symbolem 297852,

V.

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1, Pro použití dotace podle této Smlouvy se Příj emci stanoví tyto podmínky:

a) Dotace může být poskytnuta pouze 118 úhradu prací prováděných od l. 1. 2018 do 31.

12. 201 8,

b) Nevyčerpané finanční prostředky po skončení roku odvede Příjemce na účet Města

Frenštát Radhoštěm do 5. l, 2019 variabilním dle čl, IV,pod nejpozději pod symbolem

odst, 2, této smlouvy.

o) Bude dodržen postup obnovy nemovité kulturní památky podle závazného stanoviska

Městského
úřadu Frenštát pod Radhoštěm, odboru výstavby ľ-v územnüto plánování, č. j.

OVUP/78I7/2016vstra/spis 1646/201 6 ze dne 11, 4. 2016, vydaného k obnově výše

2

/

,x



uvedené nemovíté kulturní památky podle § 14 zákona č, 20/1987 Sb., O státní

památkově péči, ve znění pozdějších předpisů.

d) Příspěvek bude použít výlučně na úhradu nákladů spoj ených s pracemi při obnově

nernovité kulturní památky uvedenými V ěl. IV. odst. 1. této smlouvy; nebude užít na

jiný účel, Faktury, jejichž předmětemjsou výše uvedené práce, budou vystaveny ajejich

platby poukázány V roce 201 8.

e) V průběhu obnovy vlastník nemovité kulturní památky upozorní vhodným způsobem

umístěním informační 115. Že akce(tabulkou, transparentem, tabulky am) skutečnost,

obnovy je prováděna s využitím finančního příspěvku poskytnutého Ministerstvem

kultury V rámci Programu regenerace městských památkových rezervací '41 městských

památkových zón (dle vzoru uvedeného na stránkách Ministerstva kultury ČR

https ://www.mkcr.cz/program~regenerace-mestskych-pamatkovych-rezervací›a-

mestskych-pamatkovych-zom282 html) finančního podpory Města Frenštát pod

Radhoštěm, což bude doloženo fotodokumentací při vyúčtování.

f) Nejpozději do 5. 1. 2019 budou Městu Frenštát pod Radhoštěm, odboru investic

3 rozvoje, dodány doklady k finančnímu vypořádání všech finančních prostředků

vynaložených podle této smlouvy na obnovu nemovíté kulturní památky V období od

1. 1. 2018 do 31. 12. 2018. Doklady budou obsahovat kopie faktur vystavených

zhotovitelem díla, včetně soupisű provedených prací z] kopií výpisů z účtu (příp.

příjmových pokladních dokladů zhotovitele) k jednotlivým fakturám. Doklady o úhradě

vlastního finančního k finančnímupodílu příjemce doklady vypořádání příspěvků

z rozpočtu Poskytovatele el ze státního rozpočtu
budou ve vypořádání samostatně

označeny. Faktury musí být vystaveny na příjemce příspěvku. Jako vyhodnocení akce

obnovy nemovite kulturní památky bude Městu Frenštát pod Radhoštěm, odboru

investic a rozvoje, do 5. 1. 2019 zaslána fotodokumentace (barevný tisk) vypovídající

o průběhu kl výsledku obnovy nemovíté kulturní památky V roce 2018, včetně doložení

skutečnosti, že Příjemce v průběhu obnovy nemnvité kulturní památky upozornil

vhodným způsobem na skutečnost, že akce je prováděna S využitím finančního

příspěvku poskytnutého Ministerstvem kultury (dle vzom uvedeného na stránkách

Ministerstva kultury ČR https :l/www,mkcr.cz/prograrn-regenerace-mestskych-

pamatkovych-rezervaci-a-mestskych-pamatkovych-zon-282rhtrn1) *tl finanční podpory

Města Frenštát pod Radhoštěm. V případě provedení restaurátorských prací bude

dodána restaurátorské zpráva,

Finanční prostředky, které příjemce použij c v rozporu S ÍOUÍO smlouvou, vrátí V rámci

vyúčtování nejpozději do 5. 1. 2019 na účet Města Frenštát pod Radhoštěm (odkud byly

příjemci poskytnuty pod variabilním symbolem dle čl. V. odst, 2. této smlouvy.

Příspěvek je veden V účetní evidenci odděleně tak, aby tyto finanční prostředky

a nakládání s nimi byly odděleny od ostatního majetku příj emce Ln V souladu se zákonem

č. 563/1991 Sb, , 0 účetnictví, ve mění pozdějších předpisů.

g) Příspěvek nesmí být příjemcem použit V roce 2018 na tentýž účel současně s jinými

prostředky účelově poskytnutými ze státního rozpočtu I'Iñ úseku státní památkové péče,

h) Jakákoliv změna díla bude Městu Frenštát pod Radhoštěm, odboru investic a rozvoje,

písemně oznámena 'o uvedením důvodu bez zbytečného prodlení, nejpozději do 5, 12.

2018. V případě, že se akce neuskuteění, příjemce příspěvku tuto skutečnost písemně

oznámí Městu Frenštát pod Radhoštěm, odboru investic 'd rozvoje, bezodkladně poté,

CO ÍUľO skutečnost zjistil.

3

5/



i) Daň z přidané hodnoty vztahující se k nákladům, které jsou spojeny 5”. pracemi při

obnově nemovité kulturní památky uvedenými v čl, IV. odst, l. této smlouvy, je

uznatelným nákladem, pokud Příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká

nárok na odpočet této daně,

2, Poskytovatel prostřednictvím svých zástupců provádí kontrolu plnění povinností dle této

smlouvy V souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., O kontrole, VC znění pozdějších předpisů

zákonem O obcích a zákonem č, 250/2000 Sb.

3, Každé nebo zadržení formouneoprávněné použití peněžních prostředků poskytnutých

dotace Z města Frenštát ve 22 zákona č 250/2000 Sb,rozpočtu pod Radhoštěm je smyslu §

porušením rozpočtové kázně se všemi právními důsledky S tím spojenými. Neoprávněným

použitím peněžních prostředků je dle § 22 odst, 2 zákona č. 250/2000 Sb. jejich použití

V rozporu s touto smlouvou nebo nedodržení podmínek, za kterých byly prostředky

poskytnuty,

4. Při porušení rozpočtové kázně ve smyslu Čl. V odst, 3 této smlouvy uplatní poskytovatel

sankční opatření dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb.

vi.

ZAVERECNA USTANOVENÍ

1. Příjemce je povinen na základě § 34 zákona č. 20/1987 Sb., O státní památkové péči,

V3 znění pozděj ších předpisů, umožnit pracovníkům Ministerstva kultury a osobám

pověřeným plněním úkolů státní památkové péče, tj. včetně zaměstnanců N árodního

ústavu a obce dozorem 29 odst. 2památkového pověřené podle § písm. g) památkového

zákona, přístup do nemovité kulturní památky za účelem provedení kontroly související S

poskytnutím příspěvku, a dále nahlédnout do příslušných dokladů a poskytnout jim k tomu

potřebné údaje a vysvětlení, Vlastník je povinen úřadům oznámit termín zahájení akcc

obnovy 'o předložit jim plán kontrolních prohlídek stavby.

2, Dotace je poskytována jako veřejná podpora, která je sl učitelná s vnitřním trhem EU dle

Nařízení Komise (EU) č, 651/2014, kterým SC V souladu :4 články 107 z! 108 Smlouvy

prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem (obecné nařízení O

blokovýeh výjimkách).

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud SČ jiłtl tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění

v registru smluv ve smyslu Zákona č. 340/2015 Sb, O zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřej ňování těchto smluv ei 0 registru smluv (dále jen „zákon

0 reg-istru smluv“), V8 znění pozdějších předpisů, provede uveřejnění V souladu

SČ zákonem poskytovatel.

4. Smluvní berou na sebe a Z této *astrany práva povinností vyplývající smlouvy bezvýhradně

souhlasí se zveřejněním všech údajů V této smlouvě.

5. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně

kteréčíslovanýmí, dodatky k této smlouvě, budou výslovně Za dodatky této smlouvy

označeny.

6. Smluvní shodně že tato smlouva vážnou tn svobodnoustrany konstatuj í, vyj adřuj e jejich

vůli a na důkaz toho, že souhlasí Sjejím obsahem, připoj ují své podpisy.

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy poslední ZC smluvních stran,

pokud zákon 0 registru smluv nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva

účinnosti uveřejněním V registru smluv.

4

á
/



8. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, u' nichž dvě obdrží Poskytovatel aj edno obdrží

Příjemce,

9. Poskytovatel dotace prohlašuje, Že veškeré osobní údaje zpracovává V soul adu

s ustanovením čí, 13 a následujících Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679

'fi dne 27. 4, 2016 O ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů

a o volném pohybu těchto údajů a 0 zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen "obecné nařízení

O ochraně osobních údajů"). Více informací na webových stránkách města,

10, Tato veřejnoprávní smlouva byla uzavřena V souladu SC zákonem O obcích av byly splněny

podmínky pro její uzavření stanovené dnno zákonem.

11, 0 poskytnutí dotace rozhodlo zastupitelstvo města usnesením č. 609/31/ZM/2018 ze dne

27, 9, 2018.

12, O uzavření této smlouvy rozhodl o zastupitelstvo města usnesením č, 609/3 1/ZM/201 8

!li dne 27, 9, 2018.

iT "l „

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne .ůZäzăět//ľ V, Ešírí. *ŠT//ľ'çi
'15):

p
dne . 33.412...ÍG/łľ

Za poskytovatele: Za příjemce:

Mgr. Zdeňka Leščišinová Richard Vacek í/

starostka města vlastník kulturní památky

Ra u !luštěm1".: stát pod

min. Míru l

74 01 ”it nad l(adhoštěm

!Čo COT/RST. CZK30297857

DILT: 52*

5

a
/




